Dñica. j. post octa. epiphaniæ

distribuit hoibus: excepto christo: de cuius plenitudine omnes accepimus Joh. j.

Tertia questio presentis sermonis Utrū videlicet sine charitate deo placeat oblatio?

Querit a doctoribus circa tertiam partē eplē: vtrum sine charitate deo placeat oblatio? Et in hac parte breuitati studendo quia multa iā dicta sunt in presenti sermone: dicunt oēs q̄ non: quo ad meritū. Quia. j. ad Corinth. xij. paulus ait: Si tradidero corpus meū ita vt ardeam: charitatem autē nō habuero: nihil mihi p̄dest: videlicet quo ad meritū. j. q. j. §. opponit. De pe. di. ij. §. euidenter. et de pe. di. iij. Si qs aut. Et ideo vult apls in hac tertia pte q̄ offeram⁹ cū sanctis magis thus id est vnitatem charitatis. Quia in vno corpe multa sunt mēbra diuersa officia habētia Et in ecclā multi sunt hoies habētes diuersas gr̄as: vnū tñ i vnitatem charitatis debēt eē in christo. Quia per euāgelium Lu. ij scriptū: docet offerre myrrhā: cū. xij. annoz fuit in tēplū. Offerre aurū: quia iudeos docuit fidem. Offerre thus: quia patris dilexit honorē: et proximis parētibus honorē: et ipsis deniq; parētibus subiectionē. Qui viuūt et regnat in secula scloz Amē.

Dñica prima post octa. ephe de beneficētia vel de beneficijs primo exhibendis. Sermo. vij.

Habētes qui

de donationes fm gratiā que data est nobis differētes. Ad Ro. xij.

hec verba scribuntur. **N**o exordio p̄ntis sermonis a doctorib⁹ querit Utrū beneficētia sit actus charitatis? Et dicunt Alex. et Tho. 2^a 2^c q. xxx. ar. j. q̄ sic. **P**rimo quia charitas est amicitia quedam. Sed phs ix. eth. inter alios amicitie actus ponit hūc vnū: quod est operari bonū ad amicos: quod est amicis benefacere: ergo beneficētia est actus charitatis. **I**tem secūdo q̄ dñs Math. v dicit: Benefacite his q̄ oderūt vos xij. q. iij. §. Sed adhuc. **I**tem tertio Quia Paulus in presentiarum ait Habētes quidē donatiōes fm gratiam que data est nobis differētes: debēt videlicet cōicari mutuo: vt sic appareat q̄ offeramus deo thus: et q̄ p charitatē fm⁹ alter alteri⁹ mēbra. **I**n q̄gdē eplā tres questiones pro eius expositione declarande sunt. **P**rima quarū est de bñficiētie generali exhibitione. Utrum videlicet sit oib⁹ hoib⁹ generaliter bñficiendū. **S**ecūda est de beneficētie proximali administratiōe. Utrū videlicet magis p̄iunctis magis sit bñficiendū: ibi. dilectio sine simulatione est. **T**ertia de beneficētie inimicali demonstratione. Utrum videlicet sit benefaciendum inimicis: ibi: Benefacite.

Prima q̄o presentis sermonis Utrū videlz oibus hoib⁹ sit bñficiendū.

Querit a doctoribus circa primā partē eplē. Utrum oibus hoibus sit benefaciendū? Et dicūt Alex. et

Tho. vbi sup̄ arti. ij. q̄ sic. **P**rimo quia ap̄lus ad Gala. vltimo dicit. Dum tēpus habem⁹ operemur bonū ad oēs. **I**tem scdo Quia cum dile

etlo charitatis se extendat ad oēs etiā beneficentia se debet extendere ad oēs: pro loco tamen et tpe. Oēs enī actus virtutis sunt s̄m debitas circumstantias imitandi. Itē tertio quia bñficentia cōsequit̄ amorē ex ea parte qua mouet superiores ad p̄uisionē inferiorū. Et q̄ gradus in hoībus nō sunt imutabiles sicut in angelis. Unde qui est superior s̄m vnum: potest esse inferior s̄m aliud. Ideo mutua debet esse bñficentia. Hinc Paulus in p̄ima parte eplē: enumerat mlt̄a beneficia: que sunt mutuo ministrāda. P̄mo bñficiū p̄phetandi. vnde ait: siue p̄phetiā s̄m rationē fidei. Ubi glo. Si habemus donū p̄phetie occulta sciēdo debemus alijs explicare. put̄ fides auditorū exigit. Sc̄do bñficiū sc̄tē ecclēsie ministrādi. Uñ ait: siue minist̄erū in ministrando: vt impleat̄ illud apli .j. ad Cor. iiii. Sic nos exstimet homo: vt ministros xp̄i. q̄d p̄tinet ad ministros ecclēie. Tertio bñficiū p̄dicādi. Unde ait: siue qui docet in doct̄ia. Ubi glo. Qui habet gratiam docendi doceat. sicut xp̄us dixit aplis Mathe. vltimo. Euntes docete oēs. xxxij. q. iiii. §. His ita. Quartū bñficiū exhortandi. Uñ ait. Qui exhortat̄ in exhortādo. Juxta illud ad Thessa. v. Edificate alterutrū. xlv. dī. Sane. Qui ro beneficium largiēdi. Uñ ait. Qui tribuit: in simplicitate sup̄le tribuat. Quia Mathe. vj. dicit. Nesciat sinistra tua q̄ faciat dextera tua. Sexto bñficiū p̄fidendi. Unde ait. Qui p̄est in sollicitudine: vt faciebat apls. ij. ad Corin. xj. dices: Instantia mea quotidiana sollicitudo om

niū ecclesiarū. Septimo beneficium miserendi. vñ ait: qui miseret in hilaritate. Juxta illud ecclesia. xxxv. In omni dato hilarē fac vultū tuū. Et. ij. ad Corin. ix. dī. Hilarē enī datorē diligit de⁹. xxvj. q. vj. §. Ex his C Secūda q̄stio p̄sentis sermonis. Utrū magis sit benefaciendum magis coniunctis?

Uerit̄ a doctoribus circa q̄ sc̄dam partē eplē. Utrum bñficiendū sit magis his qui sunt nobis magis cōiuncti? Et dicūt sup̄radicti doctores q̄ sic. P̄mo q̄. Augu. j. de doctrina christiana dicit. Eū oibus prodesse nō possis: his potissimū cōsulendū est qui p̄ locoꝝ vel temporū: vel quarūlibet rerū oportunitatib⁹ cōstricti tibi quadā sorte iungunt̄. Itē hoc docet natura. Nam ignis p̄mo calefacit rem sibi p̄pinquā. Itē tertio q̄. dyonisius cap. iiii. de angel. ierarchia dicit. Oportet q̄ magis p̄pinquis simus magis benefici: ceteris paribus. Quia in extrema necessitate aliquo casu magis est bñficiendū extraneo. Hinc aplus in. ij. parte eplē ponit beneficia exhiberi amicis. P̄mū est bñficiū dilectiōis que debet esse vera sine fictione. Unde ait. Dilectio sine fictiōe. Debet esse recta sine amfractione. Uñ dicit. Odiētes malū Debet eē firma sine titubatiōe. Uñ dicit. Adherētes bono. Debet esse plena sine diminutione. vnde dicit Charitatē fraternitatis inuicē diligentes. Aliud bñficiū est honoris exhibitiōis. vnde dicit. Honore inuicē p̄ueniētes. Honor aut̄ accept⁹ est si fiat cum diligētia. Hinc dicit

Dñica. ij. post octa. epiphanie

Sollicitudine nō pigri Si fiat cum beniuolētia. Hinc est: spiritu feruētes. Si fiat in recta in deū tendentia. Hinc dicit Spe gaudētes. Tertū beneficiū est aduersoz supportationis. Un̄ ait. In tribulatione patientes Quartū beneficiū est suffragiū orōnis. Un̄ ait. Orationi instātes: q: dum orat Moyses vincit populus Exo. xvij. xxxvj. di. Si quis vult. Quintū beneficiū est miseroz subleuationis. Un̄ ait. Necessitatibus scōz cōicantes. Sextū bñficiū est: peregrinozū receptionis Unde ait. hospitalitatem sectātes. lxxij. di. in nomine.

C Tertia q̄o p̄sentis sermōis. Utrū sit bñfaciēdū inimicis d̄ necessitate Verū a doctoribus circa tertiā partē eplē. Utrū sit benefaciēdū inimicis Et dicūt supradicti doctores q̄ sic. N̄ imo in extrema necessitate. Itē sc̄do ex feruentiori charitate Nam feruētior est charitas que se extendit ad inimicos. Tertio exemplaritate apli: i hac tertiā parte epistole ponētis: quatuor bñficia exhibenda esse inimicis. Pr̄mū quozū est bñdictionis. Un̄ ait bñdicite p̄sequētibus vos: bñdicite: et nolite maledicere. Sc̄dm bñficiū est cōgratulationis vnde ait: gaudere cum gaudentibus di. xv. Sancta romana Tertium bñficiū est amaricationis. vnde ait flere cum flentibus. De consecratione di. p̄ma. Hi duo. Quartū beneficiū est condescensionis. Unde ait: Idipsum inuicē sentientes: nō alta sapiētes: vt superbi sed humilib⁹ p̄sentētes. Sicut ch̄ristus humiliter iuit ad nuptias inui-

tatus. lvi. di. Sponsus. et ibidē vt dicit euāgeliiū hodiernū Jo. ij. descriptū: fecit primū miraculū. Qui uiuit et regnat in secula seculoz Amē. **C** Dñica. ij. post octa. epiphanie de prudentia: q̄ debet esse in dilectione proximi Sermo octauus.

Prudentia eē pru

n dētes apud vosmetipsos. Ad Ro. xij. ca. hec verba scribuntur. Pro

exordio p̄ntis sermonis queritur a doctorib⁹: utrū prudentia possit quis peccare in diligēdo proximiū? Et dicunt Durādus ordinis nr̄i: et Nicolaus de lira: et sanctus Tho. 2^a 2^o q. xlvij. ar. xij. q̄ iuenit triplex prudentia. Una vera: que ad bonū finē totius vite p̄siliat iudicat et precipit: q̄ in malis nō potest esse. Un̄ p̄s. vj. Eth. dicit: Impossibile est prudentē esse non existentē bonū. Alia prudentia est vera: que adinuenit vias accommodatas ad finē bonū. sed est efficaciter imperfecta: vel quia accipit finē qui nō est cōis totius vite humane: puta cū quis adinuenit vias accommodatas ad negociandū vel ad nauigandū. vñ dicit prudens negociator: vel nauta. Vel quia recte cōsiliatur et iudicat. Sed nō efficaciter precipit omne de his que pertinet ad totā vitā. Tertia prudentia est falsa p̄ similitudinē dicta: cū qs bene d̄sponit que sūt agēda ad malū finē. Un̄. v. Metha. quis dicit prudens latro: qui caute adinuenit vias nocēdi. Et de hac ad Roma. viij. dicit apls: Prudentia carnis: mors est. Et hec semp̄ inuenit in malis: sicut secūda cōis est bonis et mal. Nunc